
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖЛЕНИЕ
наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»
наименование организации

Номер
Дата

документа

ПРИКАЗ 76/о 08.06.2021г.

О внесении изменений в инструкцию о мерах 
Пожарной безопасности в МДОУ 
детский сад «Солнышко»

В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 
1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», в целях актуализации локальных актов МДОУ детский сад 
«Солнышко», содержащих требования пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Инструкции о мерах пожарной безопасности в МДОУ 
детский сад «Солнышко» в раздел 3 «Порядок содержания территории, 
здания, эвакуационных путей и выходов, в том числе аварийных, а также 
путей доступа подразделений пожарной охраны»
2. Утвердить изменения Инструкции о мерах пожарной безопасности в 
МДОУ детский сад «Солнышко» (Приложение №1) и ввести в действие с 
08.06.2021г.
3. Ознакомить с имениями Инструкции о мерах пожарной безопасности 
коллектив МДОУ детский сад «Солнышко» в ходе внепланового 
противопожарного инструктажа до 11.06.2021г.
4. Ответственность за ознакомление коллектива ДОУ с имениями в 
инструкцией возложить на ответственного за пожарную безопасность ДОУ 
Турыкину Оксану Владимировну.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
МП

Заведующая МДОУ: И.А. Буйлина

С приказом ознакомлен: О.В. Турыкина



Приложение №1 к приказу №76 от 08.06.2021г.

3. Порядок содержания территории, здания, эвакуационных путей и 
выходов, в том числе аварийных, а также путей доступа 

подразделений пожарной охраны.

3.3.1. На здании МДОУ детский сад «Солнышко» имеется вертикальная 
наружная лестница, расположенная на северной стене здания и являющаяся 
эвакуационной с кровли здания на кровлю пристроя. Вертикальная лестница 
расположенная на северной стене здания соответствует требованиям ГОСТ Р 
53254 -  2009 «Лестницы пожарные наружные стационарные и ограждения 
крыш. Общие технические требования. Методы испытания».
3.3.2. При пожаре обеспечивать доступ подразделениям пожарной охраны в 
любые помещения для эвакуации и спасения людей, ограничения 
распространения, локализации и тушения пожара.
3.3.3. содержать всегда свободными для проезда пожарной техники, в зимнее 
время очищать от снега и льда дороги, проезды и подъезды к зданию, 
сооружениям образовательной организации, наружным пожарным лестницам 
и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. О закрытии 
дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам, препятствующим 
проезду пожарных машин, необходимо извещать пожарную
часть (телефон 101, 112). На период закрытия дорог в соответствующих 

местах необходимо устанавливать указатели направления объезда или 
оборудовать переезды через ремонтируемые участки и подъезды к 
водоисточникам.




